令和７年度 第１回矢指小学校運営協議会 ＜記録＞

                            期日 令和７年４月２５日（金）

                           時間 １０：００～１１：００

                                            場所 矢指小校長室

出席者：矢指小学校運営協議会委員７名（地域より４名・学校より３名）※２名欠席

旭市教育委員会の担当者２名（教育総務課１名：社会教育指導員１名）

【進行：教頭、記録：教務主任】

１ 始めのことば           （教頭）

２ 委員の任命：任命書配付      （教育委員会）

３ 教育委員会より

４ 校長あいさつ 校長より

５ 顔合わせ（自己紹介）

６ 研修動画視聴「コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進」

７ 会長・副会長の選任、会長・副会長挨拶

  会長：金光 祐治 様、副会長：石毛 誠 様

金光会長、石毛副会長より挨拶

８ 協議

 （１）令和７年度矢指小学校学校経営方針について（校長）

    学校教育目標・経営の重点や具体的な取組等について説明し承認された。

    金光 祐治 会長：学校教育目標を変えることは、勇気がいることだが説明のとおり、子どもた

ちのために頑張ってほしい。

 （２）令和７年度矢指小学校組織編制について（校長）

    矢指小組織編制について説明し承認された。

 （３）今後の学校行事・地域学校協働活動について（教頭）

    昨年度の取組、今年度の予定について説明後、承認された。

 （４）地域コーディネーターより（石毛副会長）

    資料をもとに説明があった。

石毛 誠 副会長：学校運営協議会委員が地域学校協働活動のボランティアとして、できる人が

できる時に楽しんで活動できるとよいと思う。

 （５）その他（教頭）

    生活のやくそく・地域に関する報告・連絡事項

    資料をもとに説明した。

    土屋 誠人 委員：区長会長として、できる限り学校や地域に協力していきたい。

    土屋 賢士 委員：Ｐ役員の立場として参加しているが、今後も様々な面で勉強していきたい。

９ 連絡

 （１）学校運営協議会の今後の予定

  ○第２回予定 ･･･ 令和７年１１月１３日（木）１３：００～

  ○第３回予定 ･･･ 令和８年 ２月２０日（金）１３：００～

10 終わりのことば（教頭）

  ※協議会終了後、授業参観